АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.10.2019   № 786

	О внесении изменений в   Административный регламент по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области

Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1.  Внести в Административный регламент по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 08.04.2014 №237 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 10.10.2019 №719), следующие изменения:
1) в разделе 3 «Организация и проведение плановой проверки»:
- пункт 3.7. изложить в следующей редакции:
«3.7. Плановые проверки в рамках осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, за исключением видов государственного контроля (надзора), муниципального контроля, указанных в части 3.1 статьи 1  Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", проводятся органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля в виде совместных проверок в порядке, установленном Правительством Российской Федерации. Ежегодные планы проведения плановых проверок подлежат согласованию с уполномоченным федеральным органом. Представитель уполномоченного федерального органа и (или) управляющей компании вправе присутствовать при проведении плановых проверок».
2) в разделе 4 «Организация и проведение внеплановой проверки»:
- в подпункте 4) пункта 4.2. после слов «осуществления текущего и капитального ремонта общего имущества в данном доме»,
дополнить словами следующего содержания:
«о фактах нарушения требований к порядку осуществления перевода жилого помещения в нежилое помещение в многоквартирном доме, к порядку осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном доме».
3) в разделе 7 «Срок проведения проверки»:
- в пункте 7.3.1 слова «на десять рабочих дней в отношении малых предприятий и не более чем на десять часов в отношении микропредприятий» заменить словами «на тридцать часов в отношении малых предприятий, не более чем на десять часов в отношении микропредприятий и не более чем на пятнадцать рабочих дней в отношении других резидентов территории опережающего социально-экономического развития».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя    Главы   муниципального     образования      «Дорогобужский    район»   Смоленской области – председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Шорину А.А.

Глава муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области                                          О.В. Гарбар

         Разослать: в прокуратуру, в районную Думу, в отдел по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]